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I to schachermayer nudi ?

Otkrijte više!
Skenirajte QR kod!

Šta? 



Poštovani partneri,

Dugo i toplo ljeto je prošlo i svi smo već uveliko nastavili sa poslov-
nim aktivnostima u punoj snazi. Polako, ali sigurno, godina se bliži 
svom kraju, nadamo se da će biti uspješna. Vrijeme je i za pravljenje 
planova za iduću godinu, a kako je u svijetu turbulentan period, 
niko od nas ne zna sa kojim izazovima ćemo se susresti.

U ovom izdanju našeg Partnera, donosimo dosta novih i zanimljivih 
članaka. U dijelu „Pogled“, pročitajte kratki izvještaj sa proteklog 
BWF sajma održanog krajeg septembra u Linzu. Nadamo se da 
je svim našim kupcima koji su bili sa nama, sajam ostao u lijepom 
sjećanju. Kao i svaki put, tu su dodatne informacije i zanimljivosti 
vezane za naš Portal za partnere. Posebno želimo istaći članak 
„Digitalna sigurnost“ koji detaljno obrađuje ovu veoma važnu temu.

Nakon toga, u glavnom dijelu časopisa upoznajte se sa zanimljivim 
novitetima u Schachermayer asortimanu. U ovom izdanju, donosi-
mo članke koji vam mogu biti inspiracija za kompletno preuređenje 
cijelog doma ili određene prostorije. Pronađite detaljne informacije 
o tome koji je pod najbolji za vaše potrebe, koja vrata odgovaraju 
vašem stilu uređenja, a tek zidovi? Uz sve to, bitno je sve više misliti 
o ekologiji i o uticaju na okoliš svega onoga što koristimo, kao i o 
tome šta ostavljamo budućim generacijama. Tu je i uvijek aktuelna 
tema uštede prostora, a Schachermayer u ponudi ima širojk asorti-
man različitih proizvoda namijenjenih upravo za navedeni problem.

Želimo vam ugodno čitanje.

Schachermayer tim

Editorial Sadržaj

Impressum:
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Web katalog - online 
pretraga i upoređivanje

Web katalog sadrži preko 81.000 artikala, 
svakodnevno se ažurira, te nudi informa-
cije o cijenama i dostavi kao i dodatne 
opcije pretrage i mogućnost upoređivanja 
artikala. 

Online upravljanje - preko 
računara i aplikacije

Liste artikala i pripadajuća aplikacija 
Schachermayer Scan olakšavaju upravl-
janje proizvodima i skladištem.

Košarica - online narudžba 
u bilo koje vrijeme 

Potrebne artikle možete naručiti u bilo 
koje doba dana, sedam dana u sedmici, 
putem računara ili pametnog telefona.

Aplikacije - kreiranje etike-
ta i servisi

Za optimalan pregled direktno na 
skladišnom mjestu, nudimo mogućnost 
kreiranja vlastitih etiketa koje možete 
odštampati i označiti svoja skladišna 
mjesta. Pored toga, servisi koji su Vam 
svakodnevno na raspolaganju su tu: 
pregled naloga, preuzimanje dokumena-
ta, katalozi za listanje i drugi.

 

 	  	

Portal za partnere
Informacije
Ukoliko se još niste registrirali, 
zatražite svoje korisničko ime kod 
naših kolega na terenu ili u našem 

Odjelu za marketing i IT.

Marketing i IT

T. +387 (0) 33 775 357

E. marketing@schachermayer.ba

Web katalog

webshop.schachermayer.com/

cat/hr-BA?lang=hr_BA

Redovno koristite naš Portal za 
partnere za kupovinu u Schacher-
mayer-u? Ukoliko ne, još danas 
posjetite našu web stranicu i web 
katalog kako bi se uvjerili kako 
brzo i jednostavno možete naručiti 
naše proizvode. Pored kupovine, 
Portal za partnere nudi još mnogo 
drugih olakšica.

KOŠARICA

SERVISI

Autor A. Kahrimanović
Foto  SCH

KOŠARICA SERVISI

Portal za partnere video
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Sa Schachermayer uslugama naši 
kupci mogu pokriti značajan dio 
inače dodatnih usluga. Naš predani 
tim svaki dan daje najbolje od sebe 
kako bi Vama isporučio naručenu 
robu što je brže moguće. Sa našim 
uslugama, nudimo značajnu doda-
nu vrijednost na više nivoa i tako 
pridonosimo uspjehu firme, a i 
šire.

Schachermayer 
usluge

Autor A. Kahrimanović
Foto SCH

Osnovna ideja naših usluga je da svakodnevni 
radni proces bude što lakši i jednostavniji. Po-
sebno u području narudžbi nudimo različite sav-
remene mogućnosti, koje olakšavaju rad naših 
kupaca. Putem Portala za partnere na kojem 
možete pronaći de facto sve, putem mobilne 
aplikacije Schachermayer Scan, ili putem nešto 
tradicionalnijih načina kao što je komunikacija 
mailom ili telefonom gdje će Vam  naše ljubazno 
prodajno osoblje pomoći oko izbora najboljeg 
rješenja za Vas. 

Narudžbe

Na Portalu za partnere možete 
napraviti svoje vlastite etikete 
sa bar kodom za proizvode 
koje naručujete u Schacher-
mayeru. Po želji, na njih možete 
dodati fotografiju proizvoda, 
standardnu količinu narudžbe, 
cijenu, EAN kod i drugo. 

Etiketiranje
U Schachermayeru smo i u 
području pakovanja ažurni i sp-
remni za sve zahtjeve. Naručeni 
proizvodi su sortirani i sigurno 
zapakovani u pakete, koleta i na 
palete. Osjetljiva i lomljiva roba je 
posebno zaštićena i označena. 

Pakovanje

Isporuku vršimo preko naših partnera prevoznika. Sve pošiljke otpremljene sa našeg skladišta u 
Sarajevu nastojimo dostaviti u roku od 24 – 48 sati. Roba naručena sa skladišta u Linzu (Austrija) se 
isporučuje u roku od 7 – 10 radnih dana. Ukoliko Vaša narudžba sadrži i artikle sa skladišta u Sara-
jevu i artikle sa skladišta u Linzu, možete birati da Vam se roba isporuči u više isporuka (prvo artikli 
sa skladišta u Sarajevu, pa onda ostatak) ili u jednoj isporuci, nakon što stigne roba iz Linza. Pored 
isporuke na adresu, svoje naručene proizvode možete i lično preuzeti sa našeg skladišta. Dovoljno 
je samo prilikom narudžbe napomenuti da je roba za preuzimanje. 

Isporuka

73|24



Imamo nešto novo za vas u našem web katalogu što vam dodatno olakšava pronalaženje pravog artikla: od sada 
možete direktno odabrati odgovarajuću izvedbu naših proizvoda pomoću dropdown padajućeg menija - bilo 
da je u pitanju širina, duljina, boja ili nosivost.

Filteri u 
web katalogu

Odaberite odgovarajuće karakteristike artikla direktno na artiklu
Na primjer, ako tražite vijke za ivericu, iz padajućeg menija možete odabrati promjer, duljinu i pogon. Možete koristiti dugme „Res-
etiranje odabira“ za filtriranje svih karakteristika od samog početka. Ako je u grupi samo jedna stavka ili se nijedna karakteristična 
vrijednost ne razlikuje, prikaz ostaje kao prije - bez padajućeg menija.

Autor A. Kahrimanović
Foto  SCH
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Web katalog

webshop.schachermayer.com/

cat/hr-BA?lang=hr_BA

Filteri u 
web katalogu

Katalozi za listanje - bez padajućeg menija
Opcija odabira karakteristika je dostupna samo u detaljnom prikazu artikla, ne i u 
PopUp prozoru u katalozima za listanje. Ovdje prikaz ostaje kao i do sada.

Padajući meni
Vjerovatno vam je poznato. Pronašli ste odgovarajuću napu ili vijak za svoj projekt u našem web 
katalogu, ali navedena širina ili promjer ne odgovaraju. 

Sada vam možemo dodatno olakšati s odabirom karakteristika: ako postoji više od jednog artikla 
u jednoj strukturnoj grupi artikala, i barem jedna karakteristika se razlikuje, to će se prikazati u 
padajućem meniju za odabir. 

Prikazuju se sve karakteristične vrijednosti artikala, a ne samo od početnog artikla. Proizvod se 
zatim filtrira i vrijednosti koje više ne odgovaraju se isključuju.

93|24



Još uvijek nemate aktiviran pristup našem web katalogu i web shopu? U nastavku možete saznati kako protiče 
proces registracije na Schachermayer Portalu za partnere, te koje sve pogodnosti će Vam biti dostupne samom 
registracijom. 

Portal za partnere 
prvi koraci
Autor A. Kahrimanović
Foto SCH

Online registracija

Ukucajte u svoj web preglednik (Edge, Chrome, 
Firefox...): schachermayer.ba i u gornjem des-
nom uglu kliknite na Portal za partnere. 

Nakon toga, kliknite na Prijava.

Uslov da se registrujete i prijavite na Portal za 
partnere je da ste kod nas već registrovani u sis-
temu (imate svoj broj kupca).

Kliknite na Zahtjev za Web pristup, odaberite 
državu (Bosna i Hercegovina), popunite i pošaljite 
tražene podatke. 

Uskoro ćete dobiti e-mail sa aktivacijskim lin-
kom i daljim uputama.

10 	 3|24



Web katalog

Registracija kod naših terenskih
komercijalista

Ukoliko Vam je lakše, registraciju na Portal za partnere 
možete zatražiti i od našeg terenskog komercijaliste koji 
Vas posjećuje. Dovoljno je samo da naglasite na koju e-mail 
adresu želite da bude izvršena registracija. Na navedenu e-
mail adresu ćete potom dobiti aktivacijski link.

Nakon uspješne registracije, moći ćete koristiti sve opcije i 
pogodnosti našeg web kataloga i web shopa.

Raspoloživost 

Cijena

Dodatni dokumenti

Skenirajte QR kod i 
registrujte se već danas 
na Portal za partnere

113|24



Sigurno ste barem malo prisutni na 
internetu, bilo da se radi o aplika-
cijama ili online profilima koji vam 

služe za zabavu, olakšavaju svakodnevni 
život ili upravljaju vašim finansijama. Ali 
možda ste već na internetu, a da toga nis-
te ni svjesni. Svako od nas ima nekoliko 
uređaja, aplikacija i drugih servisa koji nas 
prate u svakodnevnom životu i konkretno 
nam pomažu u svakodnevnim zadacima. 
Na svim tim servisima ostavljamo dio svo-
jih osobnih podataka, dio svog identiteta, 
s kojim usmjeravamo svoj život. Problem 
nastaje kada se koristan alat pretvori u 
alat za iznudu. Prije svega središte našeg 
identiteta je upravo e-mail, jer se tu odvija 
sva komunikacija s vlastitim profilima, po-
tencijalne prijetnje, mogućnost resetiranja 
šifrii, budući da svaka usluga zahtijeva 
izradu profila putem e-mail adrese. Dakle, 
sve počinje i završava s vašom elektrons-

kom poštom, zbog čega je toliko važno 
prvo zaštititi srž svog cijelog identiteta 
prije nego što pređete na bilo šta drugo. 
Preporučujemo korištenje višefaktorske 
autentifikaciju gdje god je to moguće! 

Glavni dio sigurnosti je, naravno, vaša 
osobna šifra za ulazak u uslugu. To može 
biti vaš najslabiji ili najjači dio sigurnosti, 
budući da šifra predstavlja vrata u vaš 
trezor osjetljivih informacija. Baš kao i pri 
odabiru brave za ulazna vrata, ne štedite 
na idejama prilikom izrade šifre. Količina 
truda uloženog u stvaranje šifre određuje 
brzinu i poteškoće s kojima Cyber krimi-
nalci moraju raditi kako bi došli do vaših 
podataka.

 Za najbolji nivo zaštite dobro je pridržavati 
se pravila da šifra mora imati najmanje 9 
karaktera, mora sadržavati barem jedno 
veliko/malo slovo, broj i poseban znak. 
Šifru je najbolje sastaviti u obliku izraza 
koji se ujedno najlakše i najbrže pamti. 
Prevaranti traže vaše osjetljive informaci-
je iz svih mogućih uglova. Mogu povući 
novac s vašeg bankovnog računa, ukrasti 
vaš identitet i iskoristiti ga za prisvajanje 
tuđih sredstava. To se može dogoditi vrlo 
brzo, a krivac bi mogao biti samo jedan 
klik na nepoznati oglas ili prilog, što vas 
može koštati mnogo više od samog on-
line profila. 

Budite na oprezu!

Prava informacijska sigurnost nastaje isključivo u interakciji tehnologije, procesa i ljudi. Ljudski faktor sve više 
zauzima centralnu ulogu u modernim cyber napadima. Sami računari ne štite informacije, tako da se sami 
moramo pobrinuti o sigurnosti istih.

Digitalna
sigurnost
Autor A. Kahrimanović
Foto SCH

Zaštitite osjetljive podatke

Osnovna pravila



Prava informacijska sigurnost nastaje isključivo u interakciji tehnologi-
je, procesa i ljudi. “Ljudski faktor” sve više zauzima središnje 
mjesto u modernim cyber napadima. 

MI TO RADIMO SAMI.

Security 
Awareness Training
SAVJESNO DJELOVATI ZA IT-SIGURNOST

Računari ne štite informacije.
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Kako bismo osigurali uspjeh firme, 
ovisni smo o odgovornom postupanju 
s informacijama. 
 

Lanac je jak onoliko koliko je jaka 
njegova najslabija karika i gubitak 
podataka može imati ozbiljne 
posljedice.

Sigurnost 
je timski sport.
Naših 10 pravila
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Phishing-e-mailovi izgledaju sve profesionalnije i sve teže ih je 
razlikovati od „pravih“ e-mailova. U svakom slučaju: OBRATITE 
PAŽNJU NA SVOJ OSJEĆAJ I U DIGITALNOM SVIJETU!

Neki e-mailovi 
imaju „udicu“ 

PHISHING – JE UMJETNA RIJEČ, 
složena od engl. riječi „password“ + „fishing“
                                        (lozinka+pecanje)
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Lozinke-rečenice - niz spojenih riječi koje se lako pamte i
aplikacija Password-Safe - dodatno pomažu u upravljanju vašim
lozinkama. Primjer: Volimigrati1xFudbal 

  

Dobre 
lozinke  
su pola uspjeha

OLAKŠAJTE SEBI ŽIVOT: 
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Upozorenje: Hakirani e-mail račun daje prevarantima pristup svim 
ostalim računima povezanim s tom e-mail adresom! 

1FoxLovesForrestLife!Password

Jimmy

Fex1975
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Dva dana u zadnjoj sedmici sep-
tembra ove godine su bila rezervi-
sana za veliki sajam inovacija koje 

organizuje Schachermayer Linz. Kupci i 
poslovni partneri iz cijele Evrope su imali 
priliku na jednom mjestu vidjeti najnovije 

inovacije iz svijeta gradnje, stanovanja i 
proizvodnje. Među posjetiocima je bila 
i grupa od oko 50-tak kupaca iz Bosne 
i Hercegovine koji su imali jedno lijepo 
iskustvo i zajedničko putovanje u organi-
zaciji Schachermayer BiH. Ovim putem se 
želimo svima zahvaliti na odličnoj saradnji 
tokom cijelog putovanja, obilaska naše 
centrale i naravno samog BWF sajma. 

Sva 223 izlagača ste mogli pronaći na 
jednom izložbenom prostoru. Već u 
dvorištu naše centrale, mogli ste sresti 
demonstracijske kamione i štandove 
naših dobavljača. U izložbenoj dvorani, 
nakon informativnog štanda, mogli ste 
uživati u svijetu Schachermayer asortima-
na. Za kratki predah, mogli ste uživati u 
cjelodnevnom cateringu, gdje ste mogli 
uz grickalice i kafu razmijeniti iskustva sa 
ostalim posjetiocima. 

Mišljenja smo da fotografije i video govore 
više od riječi, tako da vam u nastavku do-
nosimo par fotografija sa sajma, a video 
možete pogledati skeniranjem QR koda.

Više od 9.000 posjetilaca - s pra-
vom možemo biti ponosni! Još 
jedan BWF sajam u našoj centrali 
u austrijskom Linzu je uspješno 
održan 25. i 26. septembra

BWF 2024

Autor A. Kahrimanović
Foto SCH/M. Reichl

Svi su tu

Skenirajte QR kod i pogledajte 

video izvještaj sa BWF sajma
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Sporedni asortiman je dodatak koji 
nije izravno vezan za djelatnost, 
ali ima smisla u smislu poslovnog 

uspjeha, ali i kupaca koji ga kupuju. Je-
dan od primjera je industrija namještaja, 
čija osnovna ponuda uključuje sve vrste 
namještaja, od vitrina preko ormara do 
raznih krevetnih sustava. Osim toga, 
trgovine namještaja često nude vaze, 
ukrasni materijal, podmetače za stol 
ili slične proizvode koji se mogu sažeti 
kao sporedni asortiman. Nije riječ o 
namještaju, već o artiklima koji su veza-
ni uz namještaj i nadopunjuju ga, poput 
mogućnosti izlaganja vitrine ili opreme za 
ormare i slično. 

Pored okova za namještaj i građevinsku 
stolariju, alata i pričvrsne tehnike, te su-
dopera i ugradbenih aparata, Schacher-

mayer pruža veliki izbor artikala koji nado-
punjuju osnovni asortiman. Nisu okovi, ali 
su gotovo svakodnevno potrebni. U web 
katalogu ukucajte kao pojam traženja 
„sporedni asortiman“ i otkrijte šta sve 
možete naći na jednom mjestu, nesmeta-
no obavljajući svoje poslove.

I to schachermayer nudi ?

Otkrijte više!
Skenirajte QR kod!

Šta? 

Sporedni asortiman 
u trgovini
Osnovna djelatnost trgovine defi-
nirana je osnovnim asortimanom 
artikala, pa svaki kupac zna šta 
može očekivati u trgovini, npr. 
namještaj u trgovini namještajem 
ili tjesteninu i voće u trgovini hra-
nom. Međutim, ne postoji samo 
osnovni asortiman, već i periferni 
ili sporedni asortiman koji nude 
mnoge trgovine.

Autor S. Abramović
Foto SCH

Schachermayer sporedni 
asortiman

Web katalog

Sporedni asortiman
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Skenirajte QR kod pored 
artikla za više informacija. 
Pogledajte artikl u drugoj 

izvedbi ili boji i saznajte da li 
je došlo do promjene cijena.

Skenirajte QR kod iz 
sadržaja brošure i učitat 
će se određena grupa 

proizvoda u našem Web 
katalogu.

Novo u katalozima
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Messe der Innovationen.
25. und 26. September 2024

Sajam inovacija.
25. - 26. Septembar 2024
Sajam inovacija.
25. - 26. Septembar 2024
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WEBSHOP.SCHACHERMAYER.BA
Noviteti

Hoppe garniture mesing

Hoppe garnitura kvaka Amsterdam je od sada 
dostupna u modernoj boji mesinga. Pored 
kompletne garniture kvaka + rozeta za ključ, 
dostupne su i pojedinačne kvake i rozete WC, 
PZ ili BB.

Web katalog

Hoppe Amsterdam mesing

Foto Hoppe

Web katalog

Solido Piccolo pod

Drveni pod, kratke daske

Duljina daske 1032 mm. Širina 130 mm. Debljina 14 mm. 
U manjim prostorima, kratke daske posebno ističu hrastov pod 
upravo zbog svoje male veličine. Manji format daje podu više 
raznolikosti nego što bi to mogla duga daska. Kratke daske 
ne samo da stvaraju estetske naglaske, već su i jednostavne i 
udobne za rukovanje.

Br. artikla 111746364

Foto Solido

Web katalog

Fischer DuoHM

Fischer tipla za šuplje zidove DuoHM

Tipla za šuplje zidove DuoHM sa jednom duljinom pokriva sve 
uobičajene debljine građevinskih materijala od 9,5 - 30 mm 
Zahvaljujući novoj i jedinstvenoj kombinaciji najlona i metala, 
DuoHM omogućuje visoku nosivost i maksimalnu fleksibilnost u 
pločastim građevinskim materijalima. 

Art.Nr. 104460982 - 104460984

Foto Fischer

20 	 3|24



WEBSHOP.SCHACHERMAYER.BA
Noviteti

SPAX SNK kofer s vijcima / Systainer 
T-Loc, T-STAR plus, Wirox-Silber

Kompletan set za pričvršćivanje sa 2.900 vijaka u 12 veličina, 
posebno namijenjenih za izradu namještaja i unutarnje uređenje.

Br. artikla 104405704

Web katalog

SPAX SNK kofer s vijcima

Foto: Spax

WIHA električni odvijač Pocket Drive

Električni odvijač speedE® PocketDrive iz firme Wiha je ide-
alan za precizne ili snažne primjene poput pričvršćivanja u 
sirovoj grandnji, radova na kabelskim kanalima, montažnim 
radovima u industriji ili za pričvršćivanje u drvu kao npr. kod 
izrade namještaja. Zahvaljujući električnom pogonu, zavr-
tanje se može obaviti brzo te uz manje opterećenje mišića i 
zglobova.

Art.Nr. 101156488

Foto WIHA

Web katalog

WIHA Pocket Drive

VS TAL Larder Flex Broom
visoka izvlačna kolona

Fleksibilno modularno rješenje VS Larder Flex 
dovodi red u unutrašnjost ormara. Kako u 
kuhinji tako i u ostavi, VS Larder Flex omogućuje 
prilagođena rješenja za tipične potrebe za 
pohranom oko štednjaka, pećnice, sudopera ili 
perilice.

Br. artikla 103331606

Web katalog

VS TAL Larder Flex

Foto Vauth-Sagel
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Čista elegancija

Granmaster Magma set je novitet 
koji stiže iz firme Granmaster. 
Prateći svjetske trendove u di-

zajnu, set se sastoji od potpuno crnog 
sudopera kod kojeg je i mrežica odvoda 
također crna, odgovarajuće crne slavine i 
dispenzera za tečni deterdžent. Komple-
tan set donosi diskretnu eleganciju svakoj 
kuhinji, a može služiti i kao kontrastni 
naglasak na radnoj ploči.

Crna boja nikada ne izlazi iz mode. 
U zadnjih par godina, nudi nam se 
mnoštvo proizvoda u elegantnoj 
crnoj boji, koja se uklapa u mo-
derni dizajn prostora. Granmaster 
već odavno prati taj trend, i donosi 
nam sudoper u potpuno crnoj boji, 
zajedno sa pripadajućom slavinom 
i dispenzerom za tečni deterdžent.

Autor A. Kahrimanović
Foto Granmaster

Web katalog

Granmaster Magma set
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nim stranicama i LEGRABOX free sa 
slobodnim odabirom uložnih elemenata 
od stakla, drva ili drugih materijala  
postoje dvije mogućnosti oblikovanja 
fronte na izvlačenje: klasično i diskretno  
ili upečatljivo i naglašeno. Tvrtka Blum 
pod sloganom myLEGRABOX svojim 
će kupcima omogućiti individualno 
oblikovanje vanjske strane stranica.

MERIVOBOX – fleksibilna platforma
Tvrtka Blum sustavom MERIVOBOX 
razvila je novi koncept kojim kupci na 
različite načine mogu oblikovati metalna 
izvlačenja. Koncept platforme box 
sustava omogućuje različite varijante 
fronte na izvlačenje: s ogradom, s 
mehanizmom BOXCOVER s uložnim 
elementom, kao i metalnu zatvorenu s 
mehanizmom BOXCAP. Bez obzira na 
to za koju se varijantu odlučite, koraci 
obrade uvijek su jednostavni, a način 
namještanja i montaža ostaju uvijek 
isti. Potpuno novo razvijeni inovativni 
sustav vodilica u obliku slova L koji 
štedi prostor jamči visoku stabilnost i 

Tvrtka Blum za izvlačenja s metal-
nim stranicama nudi 3 box sustava 
s duplim stranicama i nečujnim 
hodom. Pritom je svaki pojedini box 
sustav LEGRABOX, MERIVOBOX i 
TANDEMBOX prilagođen jedinstve-
nim potrebama.

Box sustavi u svojim stranicama skrivaju 
mnoge tehničke finese i time omogućuju 
praktično namještanje fronte i iznimno 
tihi hod. Nude mnoge mogućnosti obli-
kovanja s pomoću različitih nadogradnja 
stranica, boja i površina, a usto se i lako 
obrađuju. Za različite zahtjeve i potrebe 
proizvođača namještaja tvrtka Blum nudi 
3 različita box sustava s jedinstvenim 
značajkama.

LEGRABOX – za individualan dizajn
S elegantnim i uskim stranicama te  
mnogobrojnim mogućnostima oblikovanja 
LEGRABOX je prije svega namijenjen 
proizvođačima s najvišim zahtjevima 
modernog i jasnog dizajna. U sustavima 
LEGRABOX pure sa zatvorenim metal-

opteretivost. Nikad nije bilo tako jedno-
stavno ponuditi raznovrsna rješenja.

TANDEMBOX – učinkovito rješenje
Tvrtka Blum kontinuirano razvija  
provjereni box sustav TANDEMBOX,  
i to poboljšanjem pokretljivosti, uvođe-
njem dodatnih funkcija i povećanjem 
opteretivosti. Sustav TANDEMBOX  
nudi jednostavan koncept montaže za 
učinkovitu obradu i mnogobrojne  
funkcije te je sinonim za jasne i bezvre-
menske stilske elemente s komponen- 
tama međusobno usklađenima po boji – 
za posebnost u malim koracima.

3 box sustava –  
pravo rješenje za sve potrebe



 

Vrata su važan element svakog 
prostora, a različite vrste vrata 
služe različitim funkcijama i estets-

kim potrebama. 
Ulazna vrata, kao što im samo ime kaže, 
namijenjena su za glavni ulaz u kuću ili 
stan. Mogu biti od drva, čelika, aluminija, 
stakla ili kompozitnih materijala. Osnovne 
karakteristike su visoka sigurnost, izola-
cija (toplinska i zvučna) te otpornost na 
vremenske uslove. 
Protuprovalna (blindo) vrata su vrata koja 
su visoko otporna na pokušaje provale i 
pružaju dodatnu sigurnost i zaštitu kuće 
ili stana.
Sobna vrata služe za odvajanje unutarnjih 
prostorija i najčešće su od drva, MDF-a, 

stakla ili plastike. Osnovni zahtjevi koje 
moraju ispuniti su estetika, zvučna izola-
cija i jednostavnost održavanja. 
Klizna vrata su namijenjena tamo gdje je 
potrebno povezivanje i odvajanje pros-
tora, kao i za uštedu prostora. Staklena, 
drvena, aluminijska ili plastična. Odlikuje 
ih jednostavno rukovanje, estetski dojam i 
mnoštvo različitih dizajna.
Staklena vrata se mogu koristiti kako za 
unutrašnju tako i za vanjsku upotrebu, 
najčešće zbog propuštanja svjetlosti. 
Staklo koje se koristi za izradu može biti 
kaljeno ili laminirano staklo. Staklena 
vrata odišu elegancijom, prozračnosti i 
modernim izgledom.
Dvokrilna vrata, poznata i kao francuska 
vrata, služe za povezivanje unutarnjih i 
vanjskih prostora, vrtova, balkona i slično. 
Mogu biti od različitih materijala i koriste 
se tamo gdje je 
potrebna ventilacija 
i propuštanje svjet-
losti.
Vatrootporna vrata 
pružaju dodatnu 
sigurnost u slučaju 
požara, a napravljena 
su od čelika, alumini-
ja ili specijalnih kom-
pozita. Karakteriše ih 
otpornost na visoke 
teperature i zaštita 
od širenja vatre i 
dima. 

Drvo je jedan od najčešće korištenih ma-
terijala za vrata, zahvaljujući svojoj prirod-
noj ljepoti, trajnosti i mogućnosti obrade. 
Drvena vrata mogu biti izrađena od punog 
drveta ili furnira. Puno drvo pruža klasičan 
i luksuzan izgled, dok furnirana vrata nude 
sličan estetski dojam po nižoj cijeni. Drvo 
se može bojiti, lakirati ili ostaviti u prirod-
nom stanju, ovisno o željenom stilu.
Čelik je popularan izbor za ulazna vrata, 
zahvaljujući svojoj izdržljivosti i sigurnos-
nim karakteristikama. Čelična vrata često 
dolaze s dodatnom izolacijom kako bi 
se poboljšala energetska učinkovitost. 
Površina čeličnih vrata može biti obojena 
ili presvučena zaštitnim slojem koji ih štiti 
od korozije.

Donau Soft vrata CPL sa otvorom za staklo

Vrata su ključan element u dizajnu 
i funkcionalnosti svakog prosto-
ra, a njihove obrade i materijali 
značajno utječu na njihov izgled, 
trajnost i performanse. Ovisno o 
namjeni i mjestu ugradnje, vrata 
mogu biti izrađena od različitih 
materijala i obrađena na različite 
načine.

Vrata:
vrste, obrade, primjene

Autor A. Kahrimanović
Foto SCH, DANA, Domoferm

Materijali
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Aluminijska vrata su lagana i otporna na 
koroziju, što ih čini idealnim za vanjsku 
upotrebu. Aluminij se često koristi za 
moderna i industrijska vrata zbog svog 
minimalističkog izgleda. Površina alumi-
nijskih vrata može biti anodizirana, obo-
jena ili presvučena praškom za dodatnu 
zaštitu i estetiku.
Staklena vrata se najčešće koriste za 
unutarnje prostore gdje je potrebno osi-
gurati propuštanje svjetlosti. Kaljeno ili 
laminirano staklo pruža dodatnu sigurn-
ost i izdržljivost. Staklena vrata mogu biti 
prozirna, matirana, obojena ili gravirana, 
ovisno o željenom stepenu privatnosti i 
estetici.
PVC vrata su popularna zbog svoje 
pristupačnosti, otpornosti na vlagu i jed-
nostavnog održavanja. PVC vrata dolaze 
u različitim bojama i stilovima, a često se 
koriste u kupaonicama i drugim prosto-
rima s visokom razinom vlage. Površina 
PVC vrata može biti glatka ili teksturirana. 

Obrade vrata značajno utječu na njihov 
izgled i trajnost. Vrata se mogu bojiti, 
lakirati, furnirati ili presvlačiti različitim 
materijalima kako bi se postigao željeni 
izgled i svojstva.
Bojenje je jedan od najjednostavnijih i 
najčešćih načina obrade vrata. Bojenje 
omogućava prilagođavanje boje vrata 
prema interijeru ili eksterijeru, a nudi i 
dodatnu zaštitu od vremenskih uvjeta i 
trošenja.
Lakiranje se često koristi za drvena vrata, 
kako bi se naglasila prirodna ljepota drve-
ta i osigurala dodatna zaštita. Lakirane 
površine su glatke i sjajne, a lak može biti 
transparentan ili u različitim nijansama.
Furniranje uključuje lijepljenje tankog slo-
ja drvenog furnira na površinu vrata. Ova 
tehnika omogućava postizanje luksuznog 
izgleda punog drveta po nižoj cijeni. Fur-

nir može biti obrađen na različite načine, 
poput poliranja ili lakiranja.
Presvlačenje vrata različitim materijalima, 
poput laminata ili vinila, također je popu-
larna metoda obrade. 

CPL vrata su posebna vrsta vrata koja 
su prekrivena slojem kontinuiranog 
prešanog laminata (Continuous Pressure 
Laminate - CPL). Ovaj materijal pruža 
vrata izuzetnu otpornost na habanje, 
ogrebotine i udarce, što ih čini idealnim 
izborom za prostore s visokim prometom 
ili zahtjevnim uvjetima.

Schachermayer u svom asortimanu nudi 
širok i raznolik izbor vrata brendova Soli-
do, Donau, DANA i Domoferm.

Domoferm čelična dvokrilna vrata za industrijsku 
primjenu

Solido ulazna vrata, za ugodan prvi dojam

DONAU Soft klizna vrata su suptilan način za podjelu prostora, često se upotrebljavaju u poslovnim prostorima. Solido Smart unutarnja vrata u različitim izvedbama 
izvrsno pristaju svakom prostoru.

Obrade

CPL vrata

Web katalog

Vrata i dovratnici
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Schachermayer je renomirana firma s dugogodišnjom tradicijom u pružanju visokokvalitetnih proizvoda i 
usluga u građevinskoj industriji. Naš asortiman podova nudi širok raspon opcija koje zadovoljavaju različite 
ukuse i potrebe korisnika. U nastavku ćemo detaljnije opisati neke od tipova podova koje možete pronaći u 
Schachermayer ponudi.

Tilo Marcanto drveni pod donosi posebnu atmosferu i toplinu prostoriji u obradi hrast sahara, dok tamni Haro seljački pod od hrasta boje jantara donosi dozu elegancije.

Svijet podova

Autor A. Kahrimanović
Foto Tilo, Haro, Lico, Admonter
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Kada uđete u prostoriju, jedna od 
prvih stvari koja utiče na atmosferu 
prostora je upravo pod. Njegova 

čistoća, boja i obrada pružaju dojam u 
kakav prostor smo ušli. Danas postoje 
mnoge vrste različitih podova, od onih 
klasičnih drvenih, do modernih, vinil po-
dova koji imitiraju bilo koji materijal koji 
zamislite.

Drveni podovi su sinonim za eleganciju i 
toplinu. Schachermayer nudi širok spektar 
drvenih podova izrađenih od najkvalitetni-
jih vrsta drveta, uključujući hrast, bukvu 
i javor. Ovi podovi dolaze u različitim 
završnim obradama, od prirodnog ulja do 
laka, što omogućava prilagodbu različitim 
stilovima interijera. 
Masivni drveni podovi: Izrađeni su od 
jednog komada drveta. Ovi podovi su vrlo 
izdržljivi i mogu se više puta brusiti i laki-
rati. Masivni podovi su idealni za stvaranje 
autentičnog, prirodnog izgleda.

Višeslojni drveni podovi: Sastoje se od 
nekoliko slojeva drveta, obično s tankim 
slojem plemenitog drveta na vrhu i sloje-
vima jeftinijeg drveta ispod. Ova struktura 
pruža veću stabilnost i otpornost na vla-
gu.

Podovi premazani lakom imaju sjajni ili 
polusjajni završetak. Lak pruža zaštitu 
od habanja, ogrebotina i mrlja, ali može 
biti klizav. Nauljeni podovi imaju prirodniji 
izgled i mekši osjećaj pod nogama. Ulje 
prodire u drvo, čuvajući njegov prirodni 
izgled. Ovi podovi zahtijevaju redovno 
održavanje i ponovno uljenje.
Površina drva može biti i četkana kako bi 
se uklonilo mekano drvo i naglasila teks-
tura. Ovaj postupak daje podu rustikalni, 
starinski izgled.
Dimljenje drveta mijenja njegovu boju, 
dajući mu tamniji i sofisticiraniji izgled. 
Proces također povećava otpornost drve-
ta na vlagu. 

Laminatni podovi su praktična i 
ekonomična opcija koja nudi izgled 
pravog drveta bez visokih troškova 
održavanja. Schachermayerova kolekcija 
laminata uključuje različite dizajne i teks-
ture koje imitiraju prirodno drvo, kamen i 
druge materijale. 
Laminatni podovi su izrađeni od nekoliko 
slojeva materijala, uključujući visokotlačni 
lamelirani sloj na vrhu koji oponaša izgled 
drva, kamena ili drugih materijala. Glavne 
prednosti laminatnih podova su njihova 
izdržljivost, otpornost na habanje i jed-
nostavnost postavljanja.
Nekoliko je vrsta obrada laminatnih po-
dova:
•	 Mat završetak daje podu prirodniji 

izgled i manje je sklon prikazivanju 
ogrebotina i mrlja.

•	 Visoki sjaj: laminatni podovi s visokim 
sjajem imaju reflektirajući, luksuzan 
izgled. Međutim, oni su osjetljiviji na 
ogrebotine i prljavštinu.

•	 Reljefna obrada stvara teksturu koja 
oponaša prirodno drvo ili kamen, 
čineći podove vizualno i taktilno 
privlačnijima.

•	 Hrapavi laminati pružaju dodatno 
trenje, što ih čini sigurnijima za ho-
danje i manje klizavima.

Vinilni podovi su poznati po svojoj 
izdržljivosti i otpornosti na vlagu, što ih 
čini savršenim za kuhinje, kupaonice i 
druge prostorije s visokim nivoom vla-
ge. Vinil je također udoban za hodanje i 
jednostavan za čišćenje. Schachermayer 
nudi vinilne podove u različitim bojama i 
uzorcima, uključujući imitacije drva i ka-
mena. Pronađite širok spektar vinil pod-
nih obloga proizvođača Tilo, Lico i Haro u 
našem asortimanu.

Dizajnerski vinilni podovi nude širok spektar kamenih i 
drvenih dekora

Drveni podovi

Različite obrade

Laminatni podovi

Vinilni podovi

Web katalog

Podne obloge
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Najvažniji kriterij pri nabavci ili 
preuređivanju kućanskih uređaja 
je potrošnja energije: energetski 

učinkoviti uređaji ključni su za ekološki 
prihvatljiv dom, smanjuju emisiju CO2 
i pomažu uštedjeti novac. Na primjer, 

moderne perilice posuđa marki Elect-
rolux ili AEG troše manje energije i vode 
po ciklusu pranja. Hladnjaci i zamrzivači 
visoke energetske učinkovitosti čuvaju 
hranu svježom i istovremeno štede struju. 

Slavine poput Grohe Blue i Blanco Evol-
S Pro predstavljaju održivo rješenje za 
domaćinstva. Nude nam filtriranu vodu 
direktno iz slavine – normalnu, blago 
gaziranu i gaziranu – bez potrebe za 
plastičnim bocama. Ove inovativne slavi-
ne znatno smanjuju potrošnju jednokratne 
plastike i time smanjuju ekološki uticaj. 
Dodatni bonus: ne moramo više nositi 
boce. Također se štede troškovi trans-
porta i energija koja se obično troši na 
proizvodnju i dostavu flaširane vode. Sa 
ovakvim slavinama, svako domaćinstvo 
može pridonijeti zaštiti okoliša i istovre-

meno uživati u udobnosti uvijek dostupne 
svježe vode sa željenim nivoom gazira-
nosti. Eco ili slavine s hladnim startom 
također su usmjerene na održivost: ručica 
je uvijek u osnovnom položaju za hladni 
start, čime se automatski ne troši energija 
za toplu vodu. 

Razvrstavanje otpada je također veoma 
bitna tema kada je u pitanju ekološka 
održivost. Danas na tržištu u ponudi ima-
te širok asortiman različitih kanti za otpad 
i tzv. sistema za odvajanje otpada, gdje 
možete složiti svoju kombinaciju kanti i 
dodatnog pribora, sve po svojim željama 
i potrebama. U Schachermayeru možete 
pronaći kante za smeće i sisteme za od-
vajanje otpada firmi Vauth-Sagel, Peka, 
Blanco, Brabantia, Ninka, Ekotech. 
Izbor je na vama, a velike promjene kreću 
od samih pojedinaca.

Razmišljanje o sutrašnjici sve više 
ulazi u svijest današnjice: štedimo 
vodu i energiju, pazimo na rasi-
panje hrane i izbjegavamo plastiku. 
Pripremili smo za vas informacije 
o održivim kućanskim uređajima 
i priboru kako bi ekološki 
osviješteno djelovanje kod kuće 
postalo još praktičnije.

Ekologija 
u kuhinji

Autor A, Kahrimanović
Foto Grohe, Electrolux, Vauth-Sagel, Blanco

Manje plastike

Razvrstavanje otpada
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U Schachermayeru možete pronaći kante za smeće i kompletne sisteme za odvajanje otpada firmi Vauth-Sagel, Peka, Blanco, Brabantia, Ninka i Ekotech.

Moderne perilice posuđa troše manje 
energije i vode po ciklusu pranja

Hladnjaci i zamrzivači visoke energetske 
učinkovitosti čuvaju hranu svježom i istovremeno 
štede električnu energiju.

Web katalog

Kuhinjski uređaji

Web katalog

Kuhinjske slavine

Web katalog

Kante za otpad
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Zidni paneli trenutno doživljavaju renesansu i postavljaju nove standarde u unutarnjem uređenju. Oni ne nude 
samo praktično rješenje za oblogu zidova, nego nude svakom prostoru poseban izgled. Svojom raznolikošću 
materijala, dizajna i boja, zidni paneli odgovaraju svakom stilu – bilo da je u pitanju moderni, klasični ili rusti-
kalni. Pored svoje dekorativne uloge, zidni paneli nude brojne funkcionalne prednosti: poboljšavaju akustiku, 
obezbjeđuju dodatnu toplotnu izolaciju i štite zidove od oštećenja. Na BWF sajmu, na posebnom štandu ste 
imali mogućnost pogledati uživo kako izgledaju zidni paneli.

Akustične ploče poput ovih od sirovog hrasta brenda 
Solido posebno su prikladne za dnevne i spavaće 
sobe – kao akustična pomoć ili jednostavno za vizu-
alno poboljšanje.

Postavljanje 
zidova

Autor S. Blattner
Foto Solido, Lico
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Akustični i zidni paneli nude broj-
ne prednosti, koje istovremeno 
doprinose i funkcionalnosti i 

estetici. Ovi paneli značajno pomažu u 
poboljšanju akustike prostorija upijanjem 
zvuka i smanjenjem jeke, što je posebno 
korisno u uredima, konferencijskim soba-
ma i dnevnim prostorima. Osim toga, zid-
ni paneli dostupni su u brojnim dizajnima, 
materijalima i bojama, što omogućuje 
primjenu u svakoj prostoriji. 

Solido nudi najrazličitije modele akustičnih 
panela za oblogu zidova i stropova. Paneli 
se sastoje od tri sloja: crni akustični filc, 
MDF noseća ploča i površina, na primjer, 
furnir od pravog drva. Ukoliko akustični 
panel služi samo kao dekoracija, dovoljna 
je direktno postavljanje na zid montažnim 
ljepilom, dok je za akustičnu funkciju neo-
phodno minimalno odstojanje od zida od 
dva centrimetra s uključenim montažnim 
letvicama. 

Zidni paneli su jednostavni za instalaci-
ju, lagani za održavanje i pritom mogu 
služiti i kao dodatna toplotna izolacija, 
što pridonosi poboljšanju energetske 
efikasnosti. Bilo da želite postići mirno 
radno okruženje ili optički nadograditi 
dnevni boravak, akustični i zidni paneli 
su svestrano rješenje koje ispunjava kako 
funkcionalne tako i estetske zahtjeve. 

Lico sa svojim Hydro Wall panelima nudi 
rješenje za vlažne prostorije: vodootporni 
zidni elementi od poda do stropa se mogu 
veoma brzo i jednostavno montirati – ide-
alno rješenje za renoviranje ili redizajn zi-
dova. Dizajnerski elementi se pričvršćuju 
odgovarajućim montažnim ljepilom i lako 
se obrađuju zahvaljujući spoju utor-pero. 
Izbor dizajna je skoro neograničen: od 

nježnih tonova kao što je Cement Light 
u dnevnom boravku do izgleda kamenog 
zida, sve je moguće, kako bi se konstruk-
cija mogla prilagoditi uvjetima u prostoru.

Hydro Wall je savršeno rješenje za nove ideje: U diskretnim nijansama za dnevne i spavaće sobe ili u klasičnim bojama za kupaonice kao što su siva ili 
bež za vlažne prostore. Dizajnerski elementi mogu se postaviti do stropa i odmah daju prostoru svjež izgled.

Optika i akustika

Brza montaža

Vodootporno

Web katalog

Solido akustični paneli

Web katalog

Lico Hydro Wall
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Nije potreban dodatni alat.
Speed II se može optimalno koristiti
u drvenoj konstrukciji bez prethodnog
bušenja ili udubljivanja.

Potrebno je manje alata.
Tri veličine bitova promjera 4–10 mm, od
4–8 mm samo jedna promjena bita!
Ovo također štedi vrijeme kao i živce!

Odličan izgled.
Nova ravna glava je vizualno 
privlačna! Može se uvrnuti bez
problema, čak i ako je vijak pod 
uglom u odnosu na površinu.

Standard

Speed II

+15°

Najniži učinak cijepanja

Kut savijanja

Vrh

Standard

Speed II

-20%

Otpornost na uvrtanje
Navoj

Štedite snagu, energiju, 
materijal i alat!

Speed II
Više brzine i performansi u radu!

U ovaj vijak se možete 
pouzdati!

FE



Marchesi svojim inovacijama im-
presionira svaki put iznova. Sis-
tem promišljen do najsitnijih de-

talja donosi revoluciju na tržište i postavlja 
standarde na polju moderne arhitekture. 
Bezvremenska elegancija i jednostavnost 
korištenja su u prvom planu. Lagani klizač 
na kvaki aktivira mehanizam slobodnog 
hoda, tako da se prilikom pritiska vanjske 
kvake ne vrši pritisak na bravu – idealno 
za izbjegavanje trošenja. 

Slučajno zaključavanje postaje stvar 
prošlosti jer je Marchesi predvidio tu 
mogućnost. Integrirano otključavanje u 
nuždi osigurava pristup kada je to potreb-
no. Ako ih otvorite iznutra, ponovno se ak-
tivira vanjska ručka i vrata se mogu koris-
titi kao i obično. Ugrađeno otključavanje 
u nuždi dostupno je u slučajevima kada 
je potreban pristup izvana. Navedeno 
ne odražava samo minimalistički trend u 
arhitekturi, nego znači i uštedu resursa i 
vremena prilikom montaže. 

Postoje dvije izvedbe koje možete izab-
rati: jasna linija kvake na okrugloj rozeti 
ili upečatljivi kvadratni profil na kvad-
ratnoj rozeti. Obje su dostupne u mat 
nehrđajućem čeliku ili u crnoj boji - mode-
ran dodatak svim vratima.

Elegantna kvaka je jednostavna i efikasna.

S novom inovacijom iz firme Mar-
chesi opraštamo se od uobičajenih 
ključeva. Tanki dizajn spojen je s 
novim sistemom zaključavanja, 
ugrađenim u ravnu rozetu, koja 
pojednostavljuje pristup i zado-
voljava estetske zahtjeve moderne 
unutarnje arhitekture. Eleganci-
ja i funkcionalnost se stapaju u 
minimalističku cjelinu.

Zbogom ključevi

Autor A. Prammer
Foto Marchesi

Sigurnost i estetika

Dizajn

Web katalog

Marchesi Smart Look
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Samostezni veznik za ljepljenje  
sa brzim P-System sidrenjem

– Velika sila stezanja za lijepljenje bez stezaljki ili ljepljivih traka 

– Nema čekanja da se ljepilo osuši 

– Stegnite radne komade pod svim kutovima 

ZANIMA VAS?  

SAZNAJTE VIŠE!

www.lamello.com

Mala ušteda  
         vremena s  
velikim učinkom
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Korpe za rublje skoro uvijek stoje 
na putu. Ko svoj veš želi elegant-
no i nenametljivo pospremiti, 

idealno rješenje je Ninka eins2laundry. 
Zahvaljujući velikim košarama, količina za 
jedan ciklus pranja lako stane i može se 
razvrstati u šareno i bijelo rublje. Košare 
za rublje odgovaraju okvirima eins2fünf i 
eins2sechs. 

Optimalno korištenje prostora kao što 
je područje ispod sudopera je izvrstan 
način za pronalaženje dodatnog prosto-
ra u kuhinji i poboljšanje urednosti. Ovo 
često previđeno područje se sa pamet-

nim rješenjima za pohranu poput Peka 
Pinello izvlačne kolone za donje elemen-
te, posebnim spremnicima ili kukicama, 
može efikasno organizirati. Time se stvara 
prostor za sredstva za čišćenje, vrećice 
za smeće ili određeno kuhinjsko posuđe, 
koje često zauzima dragocijeni prostor na 
radnoj površini ili u ladicama. 
U istom pravcu se kreću i sistemi za 
pohranu iz firme Vauth-Sagel: svaka 
kuhinja je drugačija, ima drugačije pro-
storne uvjete i mora odgovoriti različitim 
zahtjevima u pogledu funkcionalnosti i 
dizajna. Sa VS Larder Flex modularnim 
sistemima, Vauth-Sagel nudi modularni 
sistem ostave na visokom nivou, koji 
ispunjava različite potrebe. Kako u kuhinji 
tako i u ostavi, VS Larder Flex omogućuje 
prilagođena rješenja za tipične potrebe za 
pohranom oko štednjaka, pećnice, sud-
opera ili perilice.

Schachermayer u svom asortimanu nudi 
proizvode vrhunskih proizvođača na 
području organizacijskih sistema. Pog-
ledajte ponudu navedenih proizvoda u 
našem web katalogu i oduševite se.

Ninka nudi odlična rješenja za rublje. Savršena organizacija zahvaljujući Peka Pinello. Vauth Sagel  je idealan 
partner sa svojim rješenjima za pohranu.

Stvaranje prostora znači dobijan-
je prostora za nešto novo. Ipak, u 
vlastita četiri zida nam uvijek fali 
mjesta. To znači da je veoma važno 
uspostaviti red. Na proteklom 
BWF sajmu u Linzu ste mogli uživo 
pogledati impresivna rješenja firmi 
Vauth-Sagel, Ninka i Peka, bilo da 
se radi o kuhinji, ostavi ili uredu.

Ušteda prostora

Autor S. Blattner
Foto Peka, Ninka, Vauth-Sagel

Korištenje prostora

Web katalog

Ninka košare za 
rublje

Peka Pinello

VS Larder Flex
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Visoka izvlačna kolona Pleno Maxi Plus 
pruža najbolju iskorištenost prostora, 
pristup i odličan pregled za namještaj sa 
vratima na spojnicama.

Laganim otvaranjem vrata, sve police 
se istovremeno izvlače iz namještaja i 
kompletan njihov sadržaj postaje vidljiv.

peka-system AG
Luzernerstrasse 20, 6295 Mosen, Switzerland
T + 41 41 919 94 20, www.peka.com

PROMIŠLJENO ODLAGANJE. Inovativni okovi za namještaj i kuhinjske elemente ‒ originalno od 1964

Sve pregledno i 
na dohvat ruke
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U blizini Vadodara, u saveznoj 
državi Gujarat, stoji impresivno 
građevinsko djelo posvećeno Ser-

daru Vallabhbhai Patelu, vodećem borcu 
za slobodu i poznatom državniku Indije. 
Patel, poznat kao i „Željezni čovjek“, ig-
rao je ključnu ulogu za nezavisnost Indije. 

Kip, uključujući i bazu, dostiže visinu od 
240 metara i stoji na zemljištu od dva 
hektara okružena umjetnim jezerom. Ova 
monumentalna konstrukcija je zahtjevala 
precizno i stabilno pričvršćenje, koje je 
osigurano proizvodima Fischer grupacije.

Fischer sidreni vijak FAZ II
Fischer sidreni vijak FAZ II, poznat po 
visokoj vlačnoj i poprečnoj nosivosti, 
korišten je za sidrenje pod seizmičkim 
opterećenjem. Njegova varijabilna du-
bina sidrenja omogućava precizno 
prilagođavanje zahtjevima opterećenja, 
idealno za pričvršćivanje cijevi i fasadnih 
elemenata. 

Injekcioni mort FIS V i FIS EM Plus
Hibridni mort od vinil estera bez stirena 
FIS V i mort od epoksidne smole FIS EM 
Plus firme Fischer osiguravaju sigurno 
sidrenje u betonu, čak i u područjima s 
rizikom od potresa. 

Dodatno su korišteni protupožarni sistem 
FireStop, Fischer instalacijski sistemi te 
tiple s dugim vratom SXR, FUS i udarne 
tiple DIPK.

Fischer je svojim visokokvalitetnim proizvodima dao 
značajan doprinos ovom izvanrednom spomeniku.

Indija sa svojim spomenikom 
„Statua jedinstva“ ima najvišu 
statuu na svijetu. Ovaj impresiv-
ni spomenik trebao bi služiti kao 
simbol zajedništva i biti primjer 
ljudima. Fischer grupacija je odi-
grala pritom centralnu ulogu sa 
svojim najmodernijim rješenjima 
za pričvršćivanje. Sa svojih 182 
metra visine, „Statua jedinstva“ 
nadmašuje sve ostale statue širom 
svijeta.

Anker za 
spomenik

Autor A. Prammer
Foto Fischer

Tehnologija

Pričvrsna rješenja

Web katalog

Fischer sidreni vijci

373|24



m
ac

o.
eu

Balkonska vrata

Prozor s nadsvjetlom
Luksuz koji si možete priuštiti

HAUTAU Move – jedan klizni okov za više formata prozora

Bilo za privatnu ili objektnu gradnju, Move je u istoj mjeri pogodan za klizna 

vrata velikih površina te za prozore. Visoka, uska ili izvedba s nadsvjetlom – 

zahvaljujući slobodnom pozicioniranju ručke na sve četiri strane za posebne 

formate i nove prostorne koncepte. Jednostavna i brza serijska proizvodnja, 

jednostavna za upotrebu i kod mnogo različitih korisnika. Praktičniji 

i pristupačniji luksuz teško je zamisliti.



Lančani motori se ističu svojim 
performansama i pouzdanošću. 
Primjena najmodernijih tehnologija 

osigurava najviši nivo pouzdanosti. Wi-Fi 
izvedba LIWIN serije posebno postavlja 
nove standarde. Mogućnost sinhronizi-
ranja do osam pogona, nudi fleksibilno 
rješenje za različite primjene. Sinhroniza-
cija ovih pogona se može se jednostavno 
obaviti putem aplikacije. Intuitivno uprav-
ljanje je lako razumljivo čak i za tehnički 
neiskusne korisnike, čime se osigurava 
maksimalna udobnost. Alternativno, pos-
toji mogućnost manuelne sinhronizacije, 
podešavanjem trimera aktuatora. Stabilna 

i sigurna WLAN komunikacija garantuje 
pritom pouzdanu vezu, bez potrebe za 
žičanim povezivanjem između pojedinih 
aktuatora. Ovo ne nudi samo visoku flek-
sibilnost kod instalacije, nego i značajno 
smanjuje korištenje kablova. 

Izvanredna mogućnost instalacije više 
pogona na jednom prozoru posebno je 
korisna u velikim zgradama s velikim pro-
zorskim površinama. Ravnomjerno i sin-
hronizirano otvaranje i zatvaranje prozora 
je time zagarantovano i pored komfora 
nudi najvišu pouzdanost. Integracijom u 
WLAN mrežu, pogon se može registrovati 
i nadzirati. To ne olakšava samo instala-
ciju, nego i dijagnostiku i održavanje. Bilo 
kakve smetnje se mogu na vrijeme pre-

poznati i ispraviti, što produžava životni 
vijek pogona i povećava radnu sigurnost. 
U privatnim kućama, poslovnim prostori-
ma ili industrijskim pogonima, pogon za 
prozore iż firme Comunello je savršen 
izbor za sve koji polažu vrijednost na 
udobnost, efikasnost i kvalitet. Doživite 
budućnost automatizacije prozora s ino-
vativnim rješenjem firme Comunello.

Automatsko i istovremeno otvaranje velikog broja prozora postalo je nezamjenjivo u velikim zgradama.

Comunello svojim naprednim po-
gonima za prozore nudi savršen 
spoj inovacije, efikasnosti i kvali-
teta. Ovaj pogon, posebno modeli 
iz LIWIN serije, otvaraju nove 
mogućnosti za automatizaciju pro-
zora i značajno pridonose udob-
nosti življenja i rada.

Prozor,
otvori se!

Autor A. Prammer
Foto Comunello

Kvalitet i podrška

Web katalog

Liwin lančani pogon
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Specijalnom gradnjom oplatama, uspješna priča firme Wolf Systembau u gradu Scharnstein počela je 60tih 
godina. Uvijek u stalnoj potrazi za novim inovacijama i praktičnim idejama, firma se u proteklih šest decenija 
razvila u internacionalni brend sa svjetskom reputacijom. Inspirativni duh osnivača se već dugo prenosi na 
sljedeće generacije i danas igra vrlo važnu ulogu u filozofiji firme. Atraktivne i kvalitetne kućice u veličinama 
Small, Medium, Large i X-Large su najnoviji proizvod ove vizionarske firme. Izložene na prostoru firme, arhi-
tektonski dotjerane kuće odgovaraju duhu vremena na svim razinama. 

Mala idila u 
velikom stilu

I s manje prostora možete potpuno uživati u idili.

Autor A. Prammer
Foto gramm-productions, A. Prammer

Florian Pranzl (Wolf Systembau), Markus Leitner (Schachermayer), 
Annika Rathberger-Pieregger (Wolf Systembau), Michael Platzer (Wolf Systembau)
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Izazovna vremena zahtijevaju nove 
ideje. Trenutni razvoj građevinarstva 
je, blago rečeno, više nego izazovan. 

Inflacija, kamate i strogi kreditn kriteriji su 
toksična kombinacija koja zahtijeva novo 
razmišljanje. Krize su često zapravo i pri-
like koje treba iskoristiti. Ovo načelo bilo 
je presudno za razvoj najnovijih kućica 
firme Wolf Systembau. 

Kako bi udovoljili zahtjevima tržišta i 
duhu vremena, stručnjaci za planiranje u 
Wolfu stavljaju fokus na visokokvalitet-
nu učinkovitost. Materijali, usmjerenje, 

nagib krova, ponuda prostora i uređenje 
pažljivo su usklađeni i promišljeni kako bi 
se omogućilo što energetski učinkovitije 
rješenje na malom prostoru. S površinama 
za stanovanje između 34 m² i 63 m², pos-
toje različite varijante za različite potrebe. 
Po želji se kućice mogu modularno po-
vezati u veće stambene objekte. Pomoću 
vlastitog konfiguratora mogu se odabrati 
elementi opreme, boje i, naravno, veličine. 

“Kada smo prije otprilike godinu dana 
našoj upravi predstavili ideje o tiny 
kućama, oduševljenje je bilo veliko. Sada, 
godinu dana kasnije, stajati ovdje i moći 
ući u gotove kuće za nas je velika radost. 
Zbog duge historije, velike reputacije i 
visokih standarda koje Wolf Systembau 
postavlja za svoje proizvode, brzo je pos-
talo jasno da ćemo se fokusirati na najvišu 
kvalitetu i najveću moguću održivost“, 
objašnjava Michael Platzer, komercijalni 
direktor odjela montažnih kuća i podru-
ma u Wolf Systembau. Konstrukcija se 
izvodi kao drveni okvir. Korišteni mate-
rijali i struktura garantuju najviši stepen 
održivosti i dug vijek trajanja. „S našom 
zidnom konstrukcijom te konstrukcijom 
poda i stropa postižemo savremene 
energetske i toplinske vrijednosti koje tiny 
kuću čine ugodnim životnim prostorom 
tijekom cijele godine, pružajući maksimal-
nu udobnost na malom prostoru. Primjeri-
ce, zamijenili smo betonsku ploču temelji-
ma od traka, na koje dolazi slojevita BSH 
masivna drvena ploča kao podkonstruk-
cija, što je još jedan korak prema većoj 

održivosti. Također, krov s nagibom od 
35 stupnjeva opremljen je fotonaponskim 
systemom koji u najmanjoj izvedbi dola-
zi do oko 5 kWp, što proizvodi dovoljno 
energije za autonomno funkcioniranje ove 
kuće“, dodaje Florian Pranzl, tehnički di-
rektor odjela montažnih kuća i podruma u 
Wolf Systembau. 

Promijenjeni uvjeti na tržištu ključni su 
faktor koji znatno povećava potražnju za 
manjim stambenim prostorima. Također, 
promijenjene životne potrebe generaci-
je 50 Plus, koja odjednom treba mnogo 
manje prostora, zadovoljavaju se tiny 
kućama. „Naravno, izgled i skladno ukla-
panje u krajolik igraju veliku ulogu za nas. 
Cilj je bio dizajnirati kuće koje su vizualno 
privlačne, tehnološki napredne i nježno se 
uklapaju u krajolik. Potražnja kontinuirano 
raste i već imamo mnogo upita za naše 
kuće, kako od privatnih tako i od institu-
cionalnih kupaca. Pokazuje se i da sve 
više turističkih područja ulaže u chalet-
sela, glamping ili male visokokvalitetne 
stambene jedinice koje su zbog kvalitete 
dugoročno održive. U skladu s našim 
poslovnim vrijednostima želimo pridoni-
jeti održivim promjenama i ponosni smo 
što naše nove tiny kuće izazivaju veliku 
pažnju“, zaključuje Michael Platzer.

Pomoću vlastitog konfiguratora, kupci mogu sastaviti 
savršeni mali dom prema svojim osobnim potrebama.

Efikasnost i duh vremena

Kvalitet i održivost

Rast potražnje

Trakasti temelji i podna ploča od slojevitog lijepljenog drva 
pridonose održivosti i učinkovitosti.

Visokokvalitetni materijali susreću se s pažljivo
dizajniranim detaljima.

Više informacija

www.wolfhaus.at/tiny-haeuser
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Zapravo, drvena kada je bila nami-
jenjena samo za vlastitu upotrebu, 
priča Michael Traar u razgovoru: 

„Nastala je početkom 2018. iz vlastite 
ideje. Prva kada je bila prototip za nas pri-
vatno i nije bila namijenjena prodaji kup-
cima.“ No, kupci su bili toliko oduševljeni 
da je sada kada u programu stolarije 
Traar. Oko četiri do pet intenzivnih radnih 
sedmica utroši se na izradu jedne drvene 
kade. Domaće drvo kruške, od kojeg je 
kada izrađena, suši se u nekoliko radnih 
faza te se posebnim postupkom reže i 
sastavlja. Pojedini elementi kade lijepe 
se sloj po sloj, čime se formira osnovna 
struktura. Zahvaljujući 5-osnoj CNC teh-
nologiji glodanja, omogućena je precizna 
ergonomska forma koja čini konačni di-
zajn kade. Glatka tekstura drva pažljivo se 
ručno brusi u više navrata i oplemenjuje 
tvrdim voskom-uljem. 

„Inlegno“ je naziv ovog dizajnerskog 
komada stolarije Traar, koji odražava 
tjelesno i duhovno blagostanje te služi 
kao mirna tačka u središtu kupaonice. 
Kći Regina Traar svjesna je pozitivnih 
svojstava drvene kade: „Fino porozna 
površina drva premazana tvrdim voskom 
odbija prljavštinu i vodu, ostaje ugodna 
za kožu i ne stvara opasnost od klizanja. 
Mogućnost stvaranja tako minimalističke 
i senzualne forme od drva zahtijeva 
dugogodišnje znanje i preciznost u izra-
di.” 

Stolariji Traar, koju je otac Wolfgang 
predao sinu Michaelu, ne ponestaje iz-
vanrednih ideja: „Sljedeći projekt koji 
želimo realizovati je karbonizirani masivni 

„Najbolje ideje često dolaze iz 
neobičnog“, znao je već Albert Ein-
stein, a stolarska radionica Traar iz 
prekrasnog Hermagora u Koruškoj 
vodila se istom idejom. U dugo-
trajnim finim radovima kreirali su 
elegantnu drvenu kadu koja ku-
paonicu pretvara u prirodni spa. 

Oaza mira od 
drveta

Autor S. Blattner
Foto Tischlerei Traar

Know-how i preciznost
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drveni umivaonik s integriranim sudope-
rom. Slično kao kod drvene kade, želimo 
istaknuti dugovječnost i otpornost drva.“ 
Time porodica pogađa duh vremena: 
drvo je obnovljiv resurs i nudi ekološki 
prihvatljiviju alternativu mnogim drugim 
građevinskim materijalima.

Drvena kada Inlegno impresionira površinom s finim porama, podmazanom tvrdim voskom koja sprječava 
zadržavanje vode i prljavštine, ostaje ugodna za kožu i nema opasnosti od klizanja.

Pojedinačni elementi kade međusobno su slojevito lijepljeni i čine osnovno tijelo.

Više informacija

www.tischlerei-traar.at
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Prijavite se na Schachermayer Newsletter

Budite uvijek u toku. Najnovije informacije na jednom mjestu. Aktualna događanja i novi proizvodi



Nove HOPPE površinske obrade – 
za aktualne trendove opremanja! 
Trenutno su traženi tamni tonovi i boje hrđe – u skladu s tim trendom, nove struktu-
rirane boje proširuju HOPPE asortiman.
• Pješčano-smeđa je idealan partner za dizajn interijera s industrijskim utjecajima. 
• Pješčano-siva daje poseban efekt zahvaljujući refleksiji svjetla na kvaki tj. pro-

zorskoj ručici.
• Zahvaljujući svojoj strukturiranoj površini, pješčano-crna je posebno učinkovita u 

svijetlim prostorijama s puno svjetla.

Serija Toulon 
pješčano-siva (F7302STRUK)

Serija Austin 
pješčano-crna  (F9301STRUK)

Serija Hamburg 
pješčano-smeđa (F8607STRUK)
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